MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 15/2024 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.033634/2024-76
Belém-PA, 04 de junho de 2024.

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO FINAL, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: TUTOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 01, DE 18 DE MARÇO DE
2024, REALIZADA NO DIA 04/06/2024.

Ao quatro (04) dias do mês de junho do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às oito horas (08:00h), reuniu-se a
comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em licenciatura
em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - função: Tutor, a que se refere o edital nº 01, de 18 de
março de 2024. A comissão examinadora composta pelo Profa. Dra. Joelma Morbach (UFPA), Profa. Dra. Zenilda Botti
Fernandes (UFPA), e o Prof. Dr. João Pablo Pinheiro da Silva (UFPA), reuniu-se com o objetivo de definir o resultado
final, de acordo com o certame determinado pelo Edital citado.

DISCIPLINA: PRATICA PEDAGOGICA II E PRATICA PEDAGOGICA III

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

MANUEL MARIA PINTO DA ROCHA BAIÃO APROVADO E CLASSIFICADO

DISCIPLINA: ESTAGIO SUPERVISIONADO I

CANDIDATA POLO SITUAÇÃO

JANETE DO SOCORRO SANTOS RAIOL BRAGANÇA APROVADA E CLASSIFICADA

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente Ata, a
seguir, assinada pelos seus membros.

(Assinado digitalmente em 04/06/2024 16:18)
JOAO PABLO PINHEIRO DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###932#1

(Assinado digitalmente em 04/06/2024 15:37)
JOELMA MORBACH

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###174#9

(Assinado digitalmente em 04/06/2024 14:07)
ZENILDA BOTTI FERNANDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICED (11.32)

Matrícula: ###528#1

04/06/2024, 16:36 d4a992b7b229aa69740196b49382b15eb51abd6e78c0966a5fa91560d24039fb1717529758751374233789801697693.html

file:///C:/Users/Secretartia-Facmat/Downloads/d4a992b7b229aa69740196b49382b15eb51abd6e78c0966a5fa91560d24039fb171752975875137… 1/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 15, ano: 2024, tipo: ATA, data de emissão: 04/06/2024 e o código de verificação:

91854e8527

04/06/2024, 16:36 d4a992b7b229aa69740196b49382b15eb51abd6e78c0966a5fa91560d24039fb1717529758751374233789801697693.html

file:///C:/Users/Secretartia-Facmat/Downloads/d4a992b7b229aa69740196b49382b15eb51abd6e78c0966a5fa91560d24039fb171752975875137… 2/2

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf